
Istituto Comprensivo 
Scuola primaria e secondaria di primo grado 

Viale delle Olimpiadi, 27 
  049/8860079  – c.f.  80026560286 

email: pdic85600n@istruzione.it

 

 

 
Oggetto: Determina affidamento diretto per acquisto targa PON SMART CLASS ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016
Z4E2EC65E9 

 

 

 
VISTO l’art. 65, comma 2, del D.lgs n.
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrati

vo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 201

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modifi
cato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 
2, 36 comma 2,lettera a), 36 comma

VISTO il Regolamento su
Istituto del 14/12/2018, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di ac
quisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del 
D.I. 129/2018;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 15/11/2019, con la quale è stato approva
to il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 
con la quale si approvavano le variazioni del

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 15/11/2019, di approvazione del
gramma Annuale Esercizio F

VISTA la nota prot. 38386 del 28/12/17 dell'ufficio IV del MIUR di approvazione dei progetti 
e la nota prot. n. 38410 del 29/12/1
getti; 

TENUTO CONTO  che l’affidamento in Oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa anti 
mafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicu 
rezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e rela 
tive modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a ri 
chiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) Z4E2EC65E9

CONSIDERATO   che gli importi di cui al presente provvedimento risultano 
comprensivi di spese di trasporto
copertura nel Programma Annuale per l’anno 2020;

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante:
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’ill
zione», 

 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Istituto Comprensivo “Giorgio Perlasca”
Scuola primaria e secondaria di primo grado - Maserà di Padova

Viale delle Olimpiadi, 27 – 35020 Maserà di Padova (PD) 
c.f.  80026560286 - Codice Ministero PDIC85600N - Distretto Scol. N. 53 

pdic85600n@istruzione.it - PEC: pdic85600n@pec.istruzione.it - sito web : www.icsmasera.edu.it

 

Determina affidamento diretto per acquisto targa PON SMART CLASS ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo pari a € 73,78

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

l’art. 65, comma 2, del D.lgs n. 217/2017; 
il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrati

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modifi
cato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 
2, 36 comma 2,lettera a), 36 comma 7; 
il Regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n. 3 del Consiglio di 
Istituto del 14/12/2018, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di ac
quisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del 

129/2018; 
la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 15/11/2019, con la quale è stato approva
to il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 
con la quale si approvavano le variazioni del PTOF; 
la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 15/11/2019, di approvazione del
gramma Annuale Esercizio Finanziario 2020; 
la nota prot. 38386 del 28/12/17 dell'ufficio IV del MIUR di approvazione dei progetti 
e la nota prot. n. 38410 del 29/12/17 dell'Ufficio IV del MIUR di autorizzazione pro

che l’affidamento in Oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

io contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa anti 
mafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicu 
rezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e rela 

che, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a ri 
chiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) Z4E2EC65E9
che gli importi di cui al presente provvedimento risultano 
comprensivi di spese di trasporto ed oltre IVA  (pari a € 90
copertura nel Programma Annuale per l’anno 2020; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante:
Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministra

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

“Giorgio Perlasca” 
Maserà di Padova 

Distretto Scol. N. 53 
www.icsmasera.edu.it 

Determina affidamento diretto per acquisto targa PON SMART CLASS ai sensi dell’art. 36, 
€ 73,78 (IVA esclusa), CIG 

il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrati- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modifi- 
cato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 

ll’attività negoziale, approvato con delibera n. 3 del Consiglio di 
Istituto del 14/12/2018, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di ac- 
quisto di lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 15/11/2019, con la quale è stato approva- 
to il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 26 del 15/11/2019, di approvazione del Pro- 

la nota prot. 38386 del 28/12/17 dell'ufficio IV del MIUR di approvazione dei progetti 
7 dell'Ufficio IV del MIUR di autorizzazione pro- 

che l’affidamento in Oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

io contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa anti 
mafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicu 
rezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e rela 

che, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a ri 
chiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) Z4E2EC65E9 
che gli importi di cui al presente provvedimento risultano stimati in € 73,78 

90,00 Iva compresa) trovano 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante: 
egalità della Pubblica Amministra- 



Istituto Comprensivo 
Scuola primaria e secondaria di primo grado 

Viale delle Olimpiadi, 27 
  049/8860079  – c.f.  80026560286 

email: pdic85600n@istruzione.it

 

 
 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della for
nitura avente ad oggetto l’acquisto di targa PON CLASS SMART
inclusa (€ 73,78 comprensivi di spese di trasporto 
economico Tecnoprint.; 

2. di autorizzare la spesa complessiva 
CLASS” dell’esercizio finanziario

3. di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on
normativa sulla trasparenza. 

 
Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la Dirigente scolastica, Prof.ssa 
Stefania Sbriscia. 

 
Il Referente dell’esecuzione del proced

 
 
 

 

Istituto Comprensivo “Giorgio Perlasca”
Scuola primaria e secondaria di primo grado - Maserà di Padova

Viale delle Olimpiadi, 27 – 35020 Maserà di Padova (PD) 
c.f.  80026560286 - Codice Ministero PDIC85600N - Distretto Scol. N. 53 

pdic85600n@istruzione.it - PEC: pdic85600n@pec.istruzione.it - sito web : www.icsmasera.edu.it

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della for
l’acquisto di targa PON CLASS SMART per un importo pari ad 

comprensivi di spese di trasporto + IVA pari a € 16,23 sconto 0,01

izzare la spesa complessiva € 90,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo A3 “PON SMART 
CLASS” dell’esercizio finanziario 2020; 
di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016; 

che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on-line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la Dirigente scolastica, Prof.ssa 

Il Referente dell’esecuzione del procedimento è la sig.ra Corbellini Michela, Direttore SGA dell’Istituto.

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Stefania Sbriscia

“Giorgio Perlasca” 
Maserà di Padova 

Distretto Scol. N. 53 
www.icsmasera.edu.it 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della for- 
importo pari ad € 90,00 IVA 

,23 sconto 0,01) dall’operatore 

,00 IVA inclusa da imputare sul capitolo A3 “PON SMART 

line dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è la Dirigente scolastica, Prof.ssa 

chela, Direttore SGA dell’Istituto. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Stefania Sbriscia 

SBRISCIA STEFANIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
GIORGIO PERLASCA 
Dirigente Scolastico 
15.10.2020 12:58:42 UTC 


